ПРОЕКТ

Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «31» мая 2016 г.                                                                                                                     № 482
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 27.09.2011 № 50

«Об утверждении Положения о Контрольно-
счетной палате Советского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной палате Советского района, утвержденное решением Думы Советского района от 27.09.2011 № 50 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Советского района»:

1.1. В пункте 4 раздела 2 слово «Главы» заменить словами «председателя Думы»;

1.2. В пункте 1 раздела 3 слово «Главой» заменить словами «председателем Думы»;
1.3. В пункте 3 раздела 3 слово «Главой Советского района по представлению председателя Контрольно-счетной палаты» заменить словами «председателем Контрольно-счетной палаты Советского района»;

1.4. В подпункте 9 пункта 1 раздела 4 слова «и Главе Советского района» исключить;

1.5. В пункты 3, 4 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«3. Включению в планы деятельности Контрольно-счетной палаты подлежат поручения Думы Советского района, предложения и запросы Главы Советского района, представленные в срок до 30 ноября года, предшествующего планируемому.

 4. В течение года в утвержденный план деятельности Контрольно-счетной палаты Советского района обязательному включению подлежат поручения Думы Советского района.»;
1.6. В подпункте 4 пункта 1 раздела 7 слова «и Главе Советского района» исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя Думы Советского района

                  А.Г. Костанди

Дата подписания

«31» мая 2016г.

Дата принятия Думой  Советского района

 «31» мая 2016г.

Глава Советского района

                               И.А. Набатов
Дата подписания

«31» мая 2016г.